АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2016

        Енисейск                                                 №543 -п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района»

Руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации района  от 01.08.2013 № 882-п  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» и в целях создания условий для развития жилищно-коммунального хозяйства и жилищного строительства на территории Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.10.2013 № 1074-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района» следующие изменения:

в муниципальной программе Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского района» (далее – Программа):

приложение № 2  к Приложению № 3 к Программе «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       С.В. Ермаков

Приложение

к постановлению администрации района

                                        от _______________ №  ______
Приложение № 2                                                                                                                                                              к подпрограмме «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Енисейском районе», реализуемой  в рамках муниципальной программы Енисейского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительство и архитектура Енисейского  района»
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого на период

	ПП 1 «Развитие коммунальной
инфраструктуры и повышение доступности
коммунальных услуг»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	423908,1
	389804,0
	372489,4
	372489,4
	1558690,9

	Цель подпрограммы:                                                            Развитие жилищно-коммунального хозяйства
	в том числе по ГРБС:

	Задача:
Обеспечение доступных коммунальных услуг

	423908,1
	389804,0
	372489,4
	372489,4
	1558690,9

	Мероприятие 1.
Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0417577
	810
	207141,2
	0,0
	0,0
	0,0
	207141,2
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого бюджета

	024
	0502
	0410075770
	810
	0,0
	226 866,6
	226 866,6
	226 866,6
	680599,8

	Мероприятие 2. Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0417570
	810
	156340,3
	0,0
	0,0
	0,0
	156340,3
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого бюджета

	024
	0502
	0410075700
	810
	0,0
	145622,8
	145622,8
	145622,8
	436868,4

Мероприятие 3.

	Завершение строительства (реконструкции) объектов водоснабжения,
	Администрация Енисейского района

	667,3
	338,1
	0,0
	0,0
	1005,4
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого бюджета

	в том числе:

	завершение строительства объектов водоснабжения в селе Абалаково

	024
	0502
	0417795
	414
	667,3
	0,0
	0,0
	0,0
	667,3

	024
	0502
	0410077950
	414
	0,0
	338,1
	0,0
	0,0
	338,1

	Мероприятие 4.
Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод:
	Администрация Енисейского района

Администрация Енисейского района
Администрация Енисейского района

	7339,8
	4141,0
	0,0
	0,0
	11480,8
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого и районного бюджета

100% использование по целевому назначению финансовых средств местного бюджета
100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого и местного бюджетов

	4.1. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  за счет средств местного бюджета,

	371,5
	0,0
	0,0
	0,0
	371,5

	в том числе:

	приобретение и установка оборудования локальной станции очистки воды в п. Кривляк

	024
	0505
	0418571
	243
	371,5
	0,0
	0,0
	0,0
	371,5

	4.2. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств краевого бюджета,

	3500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0

	в том числе:

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения по ул.Пролетарская в с. Верхнепашино

	024
	0505
	0417571
	243
	3500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3500,0

	4.3. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  за счет средств местного бюджета,

	34,3
	0,0
	0,0
	0,0
	34,3

	в том числе:

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения по ул. Пролетарская в с. Верхнепашино

	024
	0505
	0418571
	243
	34,3
	0,0
	0,0
	0,0
	34,3

	4.4. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств краевого бюджета,

	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0

	в том числе:

	приобретение и монтаж водоочистной и обеззараживающей установки на водозаборных сооружениях в с. Ярцево

	024
	0505
	0417571
	414
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3400,0

	4.5. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  за счет средств местного бюджета,

	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,0

	в том числе:

	приобретение и монтаж водоочистной и обеззараживающей установки на водозаборных сооружениях в с. Ярцево

	024
	0505
	0418571
	414
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	34,0

	4.6. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод за счет средств краевого бюджета,

	0,0
	4100,0
	0,0
	0,0
	4100,0

	в том числе:

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ул. Ленинградская, 49 до ул. Королева в с. Озерное

	024
	0505
	0410075710
	240
	0,0
	2250,0
	0,0
	0,0
	2250,0

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ул. Новая в с. Озерное

	024
	0505
	0410075710
	240
	0,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	1100,0

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ул. Ленинградская, 49 до ул. Юбилейная, 9 в с. Озерное

	024
	0505
	0410075710
	240
	0,0
	750,0
	0,0
	0,0
	750,0

	4.7. Финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также  приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод  за счет средств местного бюджета,

	0,0
	41,0
	0,0
	0,0
	41,0

	в том числе:

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ул. Ленинградская, 49 до ул. Королева в с. Озерное

	024
	0505
	04100S5710
	240
	0,0
	22,5
	0,0
	0,0
	22,5

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ул. Новая в с. Озерное

	024
	0505
	04100S5710
	240
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0
	11,0

	капитальный ремонт сетей теплоснабжения от ул. Ленинградская, 49 до ул. Юбилейная, 9 в с. Озерное

	024
	0505
	04100S5710
	240
	0,0
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5

	Мероприятие 5. Нераспределенные средства, зарезервированные на реализацию программных мероприятий и софинансирования предстоящих расходов

	024
	0502
	0410080770
	870
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 6. Финансирование расходов на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотвеления и очистки сточных вод на 2015 год:

	47029,7
	11532,1
	0,0
	0,0
	58561,8

	6.1. Финансирование расходов на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотвеления и очистки сточных вод на 2015 год за счет средств краевого бюджета:

	35000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35000,0

	в том числе:

	строительство водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с.Абалаково

	024
	0505
	0417572
	414
	35000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35000,0

	6.2. Финансирование расходов на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотвеления и очистки сточных вод на 2015 год за счет средств местного бюджета:

	439,7
	0,0
	0,0
	0,0
	439,7

	в том числе:

	строительство водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с.Абалаково

	024
	0505
	0418572
	414
	439,7
	0,0
	0,0
	0,0
	439,7

	6.3. Финансирование расходов на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотвеления и очистки сточных вод на 2015 год за счет средств федерального бюджета:

	11590,0
	11532,1
	0,0
	0,0
	23122,1

	в том числе:

	строительство водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с.Абалаково

	024
	0505
	0415018
	414
	11590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11590,0

	024
	0505
	0410050180
	414
	0,0
	11532,1
	0,0
	0,0
	11532,1

	Мероприятие 7.                                                                      Финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию, на 2015 год:
	Администрация Енисейского района

	5389,8
	0,0
	0,0
	0,0
	5389,8
	100% использование по целевому назначению финансовых средств краевого  и метного бюджетов

	в том числе:

	7.1.Финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию, на 2015 года счет средств краевого бюджета;

	024
	0502
	0417580
	810
	5384,4
	0,0
	0,0
	0,0
	5384,4

	7.2. Финансирование (возмещение) затрат теплоснабжающих и энергосбытовых организаций, осуществляющих производство и (или) реализацию тепловой и электрической энергии, возникших вследствие разницы между фактической стоимостью топлива и стоимостью топлива, учтенной в тарифах на тепловую и электрическую энергию, на 2015 год за счет средств местного бюджета.

	024
	0502
	0418580
	810
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	5,4

	Мероприятие 8.                                                  Монтаж охранной сигнализации периметра ограждения скважины и монтаж системы заземления и молниезащиты на скважине на объекте "Строительство водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с. Озерное"
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0410080920
	240
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0
	100% использование по целевому назначению финансовых средств местного бюджета

	Мероприятие 9.                                                     Разработка проекта рекультивации занимаемых земель на период строительства водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с. Абалаково
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0410080920
	240
	0,0
	96,5
	0,0
	0,0
	96,5
	100% использование по целевому назначению финансовых средств местного бюджета

	Мероприятие 10.                                                  Охрана объекта "Строительство водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с.Абалаково"
	Администрация Енисейского района
	024
	0502
	0410080800
	240
	0,0
	806,9
	0,0
	0,0
	806,9
	100% использование по целевому назначению финансовых средств местного бюджета

Начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»                                                                       И.И. Яричина